
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 13 января 2023 г. №  4 
г. Нарьян-М ар

Об утверждении  
государственного задания  

государственному бюджетному учреждению  
здравоохранения Н енецкого автономного округа 
«Окружной противотуберкулезный диспансер»  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ненецкого 
автономного округа «Окружной противотуберкулезный диспансер» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Руководитель Департамента 
здравоохранения.труда 
и социальной защиты населе 
Ненецкого автономного окр Е.С. Левина



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 13.01.2023 № 4
«Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Окружной противотуберкулезный 
диспансер» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Государственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Коды

Наименование
государственного
учреждения

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого Форма по ОКУД 0506001 
автономного округа «Окружной противотуберкулезный диспансер»

Вид деятельности 
государственного 
учреждения

Деятельность в области здравоохранения Дата начала 01.01.2023 
действия

Дата окончания
действия



2

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД 86

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел I

1. Наименование государственной 
услуги

2. Категория потребителей 
государственной услуги

Первичная медико-санитарная помощь, 
не включенная в базовую программу 

обязательного медицинского страхования

Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0012

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



3

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й

к а ч е с т в а
г о с у д а р с т в е н н о й

у с л у г и
н а й м е -н о в а н и е  

п о к а за -т е л я
е д и н и ц а  

и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3  го д  
(о ч е р е д ­

н о й
ф и н а н с о -

2 0 2 4  го д  
(1 -й  го д  

п л а н о в о ­
го

2 0 2 5  го д  
(2 -й  го д  

п л а н о в о ­
го

в п р о ­
ц е н т а х

В

а б с о л ю т ­
н ы х

п о к а за т е -
н а и м е ­

н о в а н и е
к о д в ы й  го д ) п е р и о д а ) п е р и о д а ) л я х

н а и м е н о в а н и е н а й м е - н а й м е - н а й м е - н а й м е -
п о к а за т е л я н о в а н и е н о в а н и е н о в а н и е н о в а н и е

п о к а за - п о к а за - п о к а за т е л я п о к а за т е л я
т е л я т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

с о о т в е т с т в и е

8 6 1 0 0 0 .Р.

п е р в и ч н а я  
м е д и к о ­

с а н и т а р н а я  
п о м о щ ь  
в ч а с т и  

п р о ф и л а к т и к и  
(ф т и зи а т р и я )

п о р я д к а м
о к а за н и я

м е д и ц и н с к о й
п о м о щ и

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 X X

8 2 .0 .0 0 1 2 0 0
03001

а м б у л а т о р н о б е с п л а т н о у д о в л е т в о р е н ­
н о с т ь

п о т р е б и т е л е й  
в  о к а за н н о й  

г о с у д а р с т в е н ­
н о й  у с л у г е

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



4

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а з а н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

Р а з м е р  п л а т ы  (ц е н а , 
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е
(в о зм о ж н ы е )
о т к л о н е н и я

о т
у с т а н о в л е н н ы  
х  п о к а за т е л е й  

к а ч е с т в а  
го с у д а р с т в е н н  

о й  у с л у г и

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3
г о д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

г о д )

2 0 2 4
г о д
(1 -й
г о д

п л а н о ­
в о г о

п е р и о ­
д а )

2 0 2 5
г о д
(2 -й
г о д

п л а н о ­
в о г о

п е р и о ­
д а )

2 0 2 3
г о д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
г о д
(1 -й
г о д

п л а н о ­
во го

п е р и о ­
д а )

2 0 2 5
го д
(2 -й
го д

п л а н о ­
в о го

п е р и о ­
д а )

в  п р о ­
ц е н ­
т а х

В
а б с о ­
л ю т ­
н ы х

п о к а ­
з а т е ­
л я х

н а и м е ­
н о в а ­

н и е

к о д

н аи м ен ован и е
п оказателя

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к аза­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а з а ­
т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 6 1 0 0 0 .Р. 
8 2 .0 .0 0 1 2 0 0  

0 3001

п е р в и ч н а я  
м е д и к о ­

с а н и т а р н а я  
п о м о щ ь  
в ч а с т и

п р о ф и л а к т и к и
(ф т и зи а т р и я )

а м б у ­
л а т о р н о

б е с п л а т н о

ЧИСЛО
п о с е щ е ­

н и й
(у с л о в н а я
е д и н и ц а )

п о с е ­
щ е н и е

5451 5 0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 X X X 15 7 5 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  ак т
в и д п р и н я в ш и й  о р г а н д а т а н о м е р н а и м е н о в а н и е

1 2 3 4 5
X X X X X



5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 932н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным 
туберкулезом».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

1 2 3
1. Р а з м е щ е н и е  в  с е т и  
« И н т е р н е т »

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , е го  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ;
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а з а н и я  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  г о д

2. Р а зм е щ е н и е
н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х , 
р а з м е щ е н н ы х  в м е д и ц и н с к о й  
о р г а н и за ц и и

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , его  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р га н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ;
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  г о д



6

Раздел II

1. Наименование государственной услуги

2. Категория потребителей государственной 
услуги

Первичная медико-санитарная помощь, 
не включенная в базовую программу 

обязательного медицинского страхования

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

АД57

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н и к а л ь н ы й
н о м е р

р е е с т р о в о й
за п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а за н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й  

к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

н а и м е н о в а -н и е
п о к а за т е л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3  го д  
(о ч е р е д ­

н о й  
ф и н а н ­
с о в ы й  

го д )

2 0 2 4  го д  
(1 -й  го д  
п л а н о ­

в о го
п е р и о д а )

2 0 2 5  го д  
(2 -й  го д  
п л а н о ­

в о го
п е р и о д а )

в
п р о ц е н ­

т а х

в  а б с о ­
л ю т н ы х  
п о к а з а ­
т е л я х

н а и м е ­
н о в а н и е

к о д

н а и м е н о в а н и е
п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е н о в а ­
н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 6 0 0 0 0
О .9 9 .0 .А Д 5 7

п е р в и ч н а я
м е д и к о -

ф т и з и а т р и я а м б у л а т о р н о б е с п л а т н о
с о о т в е т с т в и е

п о р я д к а м
п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

А А 4 9 0 0 2 с а н и т а р н а я  
п о м о щ ь , 
в  ч а с т и  

д и а г н о с т и к и  
и  л е ч е н и я

о к а за н и я
м е д и ц и н с к о й

п о м о щ и
у д о в л е т в о р е н ­

н о с т ь
п о т р е б и т е л е й  
в  о к а за н н о й  

г о с у д а р с т в е н ­
н о й  у с л у г е

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а за н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

Р а з м е р  п л а т ы  (ц ен а , 
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е
(в о зм о ж н ы е )
о т к л о н е н и я

о т
у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  
к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н ­
н о й  у с л у г и

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  (Ж Н И

2 0 2 3
го д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
го д
(1 -й
го д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 5
г о д
(2 -й
г о д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 3
г о д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
г о д
(1 -й
г о д

п л а н о ­
во го

п е р и о ­
д а )

2 0 2 5
г о д
(2 -й
го д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

в  п р о ­
ц е н т а х

в а б с о ­
л ю т ­
н ы х  

п о к а ­
з а т е ­
л я х

н а и м е ­
н о в а н и е

к о д

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 6 0 0 0 0
О .9 9 .0 .А Д 5
7 А А 4 9 0 0 2

п е р в и ч н а я  
м е д и к о ­

с а н и т а р н а я  
п о м о щ ь , 
в  ч а с т и  

д и а г н о с т и к и  
и  л е ч е н и я

ф т и з и а т ­
р и я

а м б у л а ­
т о р н о

б е с п л а т н о

ч и с л о
о б р а щ е ­

н и й
(у с л о в н а я
е д и н и ц а )

Ч И С Л О

о б р а ­
щ е н и й

8 7 6 3 8 0 380 3 8 0 X X X 15 57



8

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  ак т
в и д п р и н я в ш и й  о р га н д а т а н о м е р н а и м е н о в а н и е

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 932н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным 
туберкулезом».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

1 2 3

1. Р а зм е щ е н и е  
в  с е т и  « И н т е р н е т »

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , е го  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ;
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  г о д

2. Р а зм е щ е н и е
н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х , 
р а з м е щ е н н ы х
в м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , е го  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ;
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  го д



9

Раздел III

1. Наименование государственной услуги Специализированная медицинская помощь
(за исключением высокотехнологичной 
медицинской помощи), не включенная 

в базовую программу обязательного 
медицинского страхования, по профилям

2. Категория потребителей
государственной услуги ____________ Физические лица____________

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню
АД59

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

за п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а за н и я
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  
у с л у г и

н а и м е н о в а н и е
п о к а за т е л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3  го д  
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­
в ы й  го д )

2 0 2 4  го д  
(1 -й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

2 0 2 5  го д  
(2 -й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

в  п р о ц е н ­
т а х

в а б с о ­
л ю т н ы х  
п о к а з а ­

т е л я хн а и м е ­
н о в а н и е

к о д

н а и м е н о в а ­
н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за -т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за -т е л я

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14



10

с о о т в е т с т в и е
п о р я д к а м
о к а за н и я

8 6 0 0 0 0  
О .9 9 .0 .А Д 5  
9 А А 0 4 0 0 1

ф т и з и а т р и я с т а ц и о н а р б е с п л а т н о

м е д и ц и н с к о й  
п о м о щ и  

и  н а  о с н о в е  
с т а н д а р т о в  

м е д и ц и н с к о й  
п о м о щ и

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 X X

у д о в л е т в о р е н ­
н о с т ь

п о т р е б и т е л е й  
в  о к а за н н о й  

г о с у д а р с т в е н ­
н о й  у с л у г е

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



11

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

за п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а за н и я
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

Р а з м е р  п л а т ы  (ц ен а , 
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  
о т  у с т а н о ­

в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й  

к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т ­

в е н н о й  
у с л у г и

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а з а т е ­
л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3
г о д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

г о д )

2 0 2 4
г о д
(1 -й
г о д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 5
го д
(2 -й
го д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 3
го д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
г о д
(1 -й
г о д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 5
го д
(2 -й
г о д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

в

п р о ­
ц е н ­
т а х

В

а б с о ­
л ю т ­
н ы х

п о к а ­
з а т е ­
л я х

н а и м е н о ­
в а н и е

к о д

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за -т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за -т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 6 0 0 0 0
О .9 9 .0 .А Д 5
9 А А 0 4 0 0 1

ф т и з и а т р и я с т а ц и о н а р б е с п л а т н о

с л у ч а е в
г о с п и т а ­
л и з а ц и и

(у с л о в н а я
е д и н и ц а )

с л у ч а е в
г о с п и т а ­
л и з а ц и и

8 7 6 37 37 37 X X X 15 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  а к т
в и д п р и н я в ш и й  о р г а н д а т а н о м е р н а и м е н о в а н и е

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;



12

Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 932н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным 
туберкулезом».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и
1 2 3

1. Р а з м е щ е н и е  в  се ти  
« И н т е р н е т »

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , е го  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  
п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  г о д

2. Р а зм е щ е н и е
н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х , 
р а з м е щ е н н ы х  в м е д и ц и н с к о й  
о р г а н и за ц и и

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , е го  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ;
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  го д

Раздел IV

1. Наименование государственной услуги Оказание паллиативной медицинской
помощи в стационарных условиях 

(койки сестринского ухода)

2. Категория потребителей 
государственной услуги

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0095

Физические лица



13

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а з а н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й  

о б ъ е м а
г о с у д а р с т в е н н о й

у с л у г и
н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я
е д и н и ц а  

и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3  го д  
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­
в ы й  г о д )

2 0 2 4  го д  
(1 -й  г о д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

2 0 2 5  го д  
(2 -й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

в
п р о ц е н ­

т а х

в а б с о ­
л ю т н ы х  
п о к а з а ­

т е л я хн а и м е ­
н о в а н и е

к о д

н а и м е н о в а н и е
п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 6 1 0 0 0 .Р. 
8 2 .0 .0 0 9 5 0 0  

0 1001

о к а за н и е  
п а л л и а т и в н о й  
м е д и ц и н с к о й  

п о м о щ и  
в  с т а ц и о н а р н ы х  
у с л о в и я х  (к о й к и  

с е с т р и н с к о го  
у х о д а )

с т а ц и о н а р б е с п л а т н о

с о о т в е т с т в и е  
п о р я д к а м  
о к а за н и я  

м е д и ц и н с к о й  
п о м о щ и  

и  н а  о с н о в е  
с т а н д а р т о в  

м е д и ц и н с к о й  
п о м о щ и

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 X X

у д о в л е т в о р е н ­
н о с т ь

п о т р е б и т е л е й  
в  о к а за н н о й  

г о с у д а р с т в е н ­
н о й  у с л у г е

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



14

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а за н и я  
г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а

г о с у д а р с т в е н н о й
у с л у г и

Р а з м е р  п л а т ы  (ц ен а , 
т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е
(в о зм о ж н ы е )
о т к л о н е н и я

о т
у с т а н о в л е н ­

н ы х
п о к а за т е л е й  

к а ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н ­

н о й  у с л у г и
н а и м е н о ­

в а н и е
п о к а з а т е ­

л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3
г о д

(о ч е -
р ед -
н о й
ф и ­

н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
го д
(1 -й
г о д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 5
го д
(2 -й
г о д

п л а ­
н о в о г о
п е р и о ­

д а )

2 0 2 3
го д

( о ч е ­
р е д ­
н о й
ф и ­

н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
г о д
(1 -й
г о д

п л а ­
н о в о ­

го
п е р и о

-д а )

2 0 2 5
го д
(2 -й
го д

п л а ­
н о в о ­

го
п е р и о

-д а )

в  п р о ­
ц е н ­
т а х

в а б с о ­
л ю т ­
н ы х  

п о к а ­
з а т е ­
л я х

н а и м е ­
н о в а н и е

к о д

н а и м е н о в а н и е
п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 6 1 0 0 0 .Р. 
8 2 .0 .0 0 9 5 0 0  

0 1001

о к а за н и е  
п а л л и а т и в н о й  
м е д и ц и н с к о й  

п о м о щ и  
в  с т а ц и о н а р н ы х  
у с л о в и я х  (к о й к и  

с е с т р и н с к о г о  
у х о д а )

с т а ц и о н а р б е с п л а т н о
к о л и ч е с т ­
в о  к о й к о ­

д н е й

к о й к о ­
д е н ь

011 3 2 6 0 3 2 6 0 3 2 6 0 X X X 15 4 8 9

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  ак т
в и д п р и н я в ш и й  о р г а н д а т а н о м е р н а и м е н о в а н и е

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.



15

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздрава России N 345н, Минтруда России № 372н от 31.05.2019 «Об утверждении Положения об организации 
оказания паллиативной медицинской помощи, включая порядок взаимодействия медицинских организаций, организаций 
социального обслуживания и общественных объединений, иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 
деятельность в сфере охраны здоровья».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и
1 2 3

1. Р а з м е щ е н и е  в  се ти  
« И н т е р н е т »

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , его  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ;
П е р е ч е н ь  л е к а р с т в е н н ы х  п р е п а р а т о в , о т п у с к а е м ы х  п о  р е ц е п т у  в р а ч а  б е с п л а т н о  
и л и  с 5 0 -%  с к и д к о й ;
К а т е г о р и и  г р а ж д а н , и м е ю щ и х  п р а в о  н а  л ь г о т н о е  л е к а р с т в е н н о е  о б е с п е ч е н и е ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  
п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  г о д

2 . Р а з м е щ е н и е
н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х , 
р а з м е щ е н н ы х  в м е д и ц и н с к о й  
о р г а н и за ц и и

А д р е с  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ; в и д ы  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и , р у к о в о д и т е л ь  
м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и , е го  з а м е с т и т е л и  и  р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й ;
В р е м я  р а б о т ы  о р г а н и за ц и и , с п е ц и а л и с т о в ;
К о н т а к т ы  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и ;
А н к е т а  н е з а в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  м е д и ц и н с к о й  о р га н и за ц и и ; 
Т е р р и т о р и а л ь н а я  п р о г р а м м а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  б е с п л а т н о г о  о к а за н и я  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  г р а ж д а н а м

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и , н о  н е  р е ж е  1 р а з а  в  г о д



16

Часть II. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Код
по общероссийскому 

перечню
или региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У н и к а л ь ­
н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  
р а б о т ы

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы Д о с т у п н ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  
у с л у г и

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а з а ­
т е л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3  го д  
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­
в ы й  го д )

2 0 2 4  го д  
(1 -й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

2 0 2 5  го д  (2 ­
й  г о д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

в
п р о ц е н т а х

в а б с о ­
л ю т ­
н ы х  

п о к а з а ­
т е л я х

н а и ­
м е н о ­
в а н и е

к о д

н а и м е ­
н о в а н и е
п о к а з а ­

т е л я

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а з а ­
т е л я

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а з а ­
т е л я

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а за т е л я

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а за т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X



17

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь ­
н ы й

н о м е р
р е е с т р о ­

в о й
за п и с и

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а за т е л ь , 
х а р а к т е р и зу ю  
щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 
в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  
о б ъ е м а  р а б о т ы

Р а з м е р  п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф ) Д о п у с т и м ы е  
(в о зм о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а за т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  
у с л у г и

н а и м е н о ­
в а н и е

п о к а за т е л я

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2 0 2 3
г о д

(о ч е -
р е д -
н о й
ф и ­

н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
г о д

(1 -й  го д  
п л а н о ­

во го  
п е р и о ­

д а )

2 0 2 5
го д

(2 -й  го д  
п л а н о ­

в о го  
п е р и о ­

д а )

2 0 2 3
го д

( о ч е ­
р е д н о й
ф и н а н ­
с о в ы й

го д )

2 0 2 4
г о д

(1 -й  го д  
п л а н о ­

во го  
п е р и о ­

д а )

2 0 2 5
г о д

(2 -й  го д  
п л а н о ­

во го  
п е р и о ­

д а )

в  п р о ц е н ­
т а х

в а б с о ­
л ю т н ы х  
п о к а з а ­
т е л я хн а и м е н о ­

в а н и е
к о д

н а и ­
м е н о ­
в а н и е
п о к а ­
за т е л я

н а и ­
м е н о ­
в а н и е
п о к а ­

за т е л я

н а и ­
м е н о ­
в а н и е
п о к а ­

за т е л я

н а и ­
м е н о ­
в а н и е
п о к а ­

за т е л я

н а и ­
м е н о ­
в а н и е
п о к а ­
за т е л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
X X X X X X X X X X X X X X X X X

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Ф о р м а  к о н т р о л я П е р и о д и ч н о с т ь И с п о л н и т е л ь н ы е  о р г а н ы  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  Н е н е ц к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у га , о с у щ е с т в л я ю щ и е  к о н т р о л ь  
за  в ы п о л н е н и е м  г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

1 2 3

1. В е д о м с т в е н н ы й Е ж е к в а р т а л ь н о Д е п а р т а м е н т  зд р а в о о х р а н е н и я , т р у д а  и  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  н а с е л е н и я  Н е н е ц к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у га
2. В н е ш н и й В  с о о т в е т с т в и и  

с п л а н о м
Н а д з о р н ы е  о р г а н ы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.



18

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально (предоставление отчета в 
рамках мониторинга реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской 
помощи), годовой.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартальный до 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным, годовой до 25 января следующего года.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 20 ноября текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: накопительным итогом в сравнении по году.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


